
ffiWffiff

rcnEilorr$rÍ 
zPnAttoDAJ

cena 4,-Kčzáří 2014

,2q



SPOLECENSKA KRONIKA OBCE
' í r t* '**r t**: t ' í************{.* 'í**** 'g ' t ' í********************************

GRATUTACE

V měsíci řfinu a v |istopadu své jubileum budou slavit :

70 |et : Schovánková Daria

75 |et : štěpánek Jiří

Jubi|anti, kteří si nepřejí být na stránkách Kořenovského zpravodaje zveřejněni, prosíme, aby se
ozva|i osobně či teleÍonicky - oÚ Kořenov (te|.č' 48Í}399035)

UMRTI

BohuŽe| život přináší i chví|e smutku. v pos|ední době jsme se roz|oučiIi s našimi
spoIuobčany:

Soukup Lubomír

John Hugo



Výsledky práce zastupite|stva. vo|ební období 2010 - 2014 :

Za nejvýznarnnější v uplynulém volebním období lze považovat vybudování nové
centrální čistímy odpadních vod v Dolním Kořenově a zároveň vybudování kanalizačního
řadu V Polubném a Kořenově, zfuoveňby|a zrušena CoV v Růžodole, která byla přeměněna
na čerpací stanici _ čerpáno do nové ČoV. Součástí bylo i vybudování kanalizačního řadu
z Příchovic do Kořenova _ dále napojení na novou CoV. Tato akce (z velké části hrazena
Z grantu ze SFŽP _ vlastní podíl obce 26 mil. Kč), která stála i s přestavbou Růžodolu cca 105
mil. Kč bez DPH, ovlivní samozřejmě i hospodďení obce v následujících 13 letech, kdy bude
třeba splácet úvěr _ do roku 2022 ve qýši cca 1,5 mil. Ročně, dalších 5 let do roku 2027 ve
qfši cca 850 tis. Kč ročně.

Jizerka :

. Dokončena rekonstrukce cyk|ostezky Jizerka- Jakuszyce včetně opravy mostních konstrukcí
V Jizerce - Vybudováno z grantu - hodnota cca 13 mi|' Kč

- Parkoviště Mořina vybaveno chemickými záchody s pravide|ným servisem - zajisti|a o.p.s
Jizerky pro Vás

. od roku 2014 zajištěna pravideIná zimní údržba běžeckých tras Po|ubný - Jizerka - Do|ní
Kořenov - zajišťuje o.p.s. Jizerky pro Vás

Polubný :
- DPs-70% pokojů nově zrekonstruováno - vybaveno sociá|ním zařízením,80% objektu

Vybaveno novými okny, provedeno zatep|ení půdních prostor, zrušena stará kotelna - no\^ý
kote| umístěn přímo v budově - úspora p|ynu 30%

- Mateřská škola - provedena výměna oken v celém objektu, provedena rekonstrukce p|ynové
koteIny, provedeno zatep|ení půdních prostor - úspora plynu 30%, Vybudování kompletně
nového sociá|ního zařízení pro děti

- zrekonstruována místní komunikace od hřbitova k Neumannovým - po|ožen asfa|tový povrch
. oprava turistické cesty V úseku penzion Kar|os - že|ezničnt most
- Dovybavení dětského hřiště

Kořenov :
- Vybudování odpočinkového místa u železničního mostu - součást 8rantu
- Vybudování nového víceúčelového hřiště
- Dovybavení dětského hřiště
. Pětidomky-50% bytů nově zrekonstruováno, 20% bytů vybaveno nov'ými okny
- Provedena generá|ní oprava mostu přes Jízeru u objektu Huť

Příchovice :
- Wbudování nového víceúče|ového hřiště
- zahájena a v současné době dokončována ve|ká oprava rozh|edny Štěpánka Včetně

přístupové cesty V ce|kové hodnotě cca 1,8 mi|. Kč. Zde byla ve|ká část prostředků hrazena
z grantu, da|ší část ze sponzorských darů a zbytek hradi|a ooec

- Vybudování Lesoparku na S|uneční- zde obec pronaja|a pozemek, areá| vybudova|a o.p.s
Jizerky pro Vás částečně z grantu a z Většíčásti z V|astních zdrojů

Rejdice :
- zrekonstruována místní komunikace od Buchtovny k Friedrichovým - položen asfaltový

povrch

(



Zprávy a zprávičky

oprava rozh|edna Štěpánka

V souěasné době probíhá rekonstrukce
dřevěné věŽe na rozhledně Štěpánka. Díky
grantu z Libereckého kraje, příspěvkům
sponzorů a podí|u obce na grantu, dostane po
dokončení věŽ úp|ně nový vzh|ed, kteý se
bude velice přib|iŽovat podobě původní

,,za pé| minut dvanáct.., protoŽe po rozebrání
vrchního krytí se objevi|y pouze shni|é trámy,
které jiŽ by|y za zenitem své Životnosti. Při
rekonstrukci se stavÍ z modřínu a nová'
pů|kulatá okna budou dubová. Také nátěr
bude podstatně vese|ejší, neŽ dnešní
jednotná' tmavě hnědá barva. Rekonstrukce
by mě|a být dokončena v průběhu měsíce
října' aby na státní svátek 28.října 2014 záři|a
do kraje v nové kráse,

Štěpánův ;armark

V sobotu 9.srpna se uskutečni| další ročník
Stěpánova jarmarku na rozh|edně Štěpánka.
Již tradičně přá|o počasí a díky tomu byla i
ve|ice slušná náVštěVnost. By|a zde spousta
stánků s různým krajovým sortimentem, raŽba
mincí' kovářská výheň i několik prodejců
různých laskomin. Akci, která patří opět mezi
ve|ice vydařené, pořáda|a obecně prospěšná
spo|ečnost Jizerky pro Vás a pan Jan Staněk
za přispění obce Kořenov, občerstvení mě|i na
starosti hasiči z PřÍchovic.

Rekonstrukce komunikací

Letošní |éto nám všem trochu z|ěžuje život
rekonstrukce komunikací Kořenov - Po|ubnÝ a
Černá Říčka - Desná. K tomuto se navíc
přida|a qzávěra Že|eznice Tanva|d - Kořenov
z důvodů rekonstrukce trati Jablonec n.Nis. -
Tanva|d. Rekonstrukce obou komunikací

najednou probíhá z důvodu nutnosti Vyčerpat
finance z evropské dotace v určeném termínu.
obec tento fakt nemoh|a nijak ov|ivnit, snaŽi|a
se pouze zmírnit dopad na dopravní podmínky
v těchto |oka|itách. Musíme jen věřit, Že
rekonstrukce proběhne pod|e p|ánu a v příští
|etní sezóně jiŽ budeme jezdit po nové
komunikaci.

Hasiči Přichovice

Na pře|omu června a července se uskutečni|
týdenní tábor pro děti na Stříbrném rybníku u
Hradce Krá|ové. Vsrpnu se dvě druŽstva
muŽů a jedno druŽsfuo Žen zúčastni|o poŽárni
soutěŽe v Kořenově. MuŽi obsadi|i druhé a
sedmé místo, Ženy soutěŽ vyhrá|y.

Hasiči Polubný

V srpnu pořádali Po|ubenŠtí na hřišti
v Kořenově jiŽ tradiění soutěŽ v poŽárním
útoku 'DokaŽ, Že jsi stále dobý... Pořadatelsky
se soutěŽ vydaři|a, druŽstvo mužú z Horního
Polubného obsadiIo čtvrté místo'

Eleven bike marathon Příchovice

Poslední červencovou sobotu se na
Příchovicích uskutečniI jiŽ čtvrtý ročník závodu
horských ko|' Závodilo se v dětských
kategoriích, fitness jízdě na 15km a hlavně
v závodě na 50km. Ce|kem bylo přes dvě
stovky startujících. V h|avním závodě zvítézi|
pravide|ný účastník světových pohárů XC Jiří
Novák, v Ženách |vana Loubková. Nej|epší
z domácích jezdců v barvách E|even teamu
Příchovice by|i v muŽích ce|kově třetí Jan
Cerný a v Ženách druhá Jana Skrbková.
Závod pořáda| MTB team Příchovice za
pomoci ski areálu u Čápa, a o.p.s. Jizerky pro
Vás. Záštitu převza|a obec Kořenov a
Mikroregion Tanvaldsko.

Park Po|ubný

Z důvodu stárnutí jeh|ičnanů v parku v Horním
Po|ubném bude nutno zadat odborné
posouzení stavu Vegetace v parku a vývoření
odborného návrhu úpravy celého prostransfuí
parku.

Zprávy a zprávičky pro Vás

ve spo|upráci se starostou

připraviI StanisIav PeIc



USNEsENÍ
z jednání zastupite|stva obce Kořenov konaného dne 25.6.20|4

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1.l. zřízení věcného břemene na pozemku ppč' 3l03 k.ú. Příchovice u Kořenova pro stavbu

stavbu,j274 kabel NN a sloupy VN, Kořenov, T5600 Pardubická' pro SIIEL Energo IE-l2-
4001153..za cenu 1000'- Kč za délkov'ý metr.
č .u .43 l l 4 ,8xano

|.4. prodej části pozemku ppč. l80/l k.ú. Polubný manželům JUDr. olze a Ing. Richardovi
Flaškoým' Jesenice za cenu 50,. Kč,ln2 se ďízením věcného břemene pro stavbu
kanalizace v rozsahu celého pozemku.
č.u. 44114, 8 x ano

l.5. prodej pozemku ppč. 1471 k.ú. Příchovice u Kořenova za cenu 150,-Kč/m2 paní MgI.
Tereze Valtové' Mladá Boleslav.
č .u .45 l14 ,8xano

l.6. prodeje pozemků ppě. 3570/1 a části ppč. 3570/4 v k.il' Příchovice u Kořenova pod
stavbou silnice III.třídy Libereckého kraji se zřízením věcného břemene s|uŽebnosti .
vedení kanalizace za cenu 40'- Kč.
č.u .46114 ,8xano

|.7 . směnu pozemků manželů Gerdy a Jindřicha Vodsedá|kových, Příchovice ppě.22812, část
ppč,. 22711 za pozemky Obce Kořenov ěást ppč . 23| l| a část ppč,. 224/2 vše v k'il.
Příchovice u Kořenova
č.u .47 l14 '8xano

3.1. Rozpočtové opaťení č.3
naýšení příjmů o 1 246 096'36 na ce|kové příjmy 20 49o 328,36
naýšení ýdajů o 4745 646,00 na celkové výdaje27 15I 061,62
na\"ýšení financováni o 3 499 549'64 na celkové financování 6 660 733,26
a zména závamých ukazatelů dle tabulky č. 1
č.u .48/14 '8xano

3.2. Mandátní sm|ouvu se společností TENDRA spol. s r.o. pro administrativní zajištění
žádosti o dotace na ,,Svážíme bioodpad z obce Kořenov.. v ceně 59 tis. Kč + DPH
č.u .49114 '8xano

3.4. Závěrečný úěet obce Kořenov za rok 2013 bez výhrad
č.u .50/14 ,8xano

3.5. vyhlášky č. l/2014 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládríní se stavebním odpadem na území
obce Kořenov
č.u. 5l114' 8 x ano

3.,7, zapůjčení vozidla VW Transporter MTB Teamu Příchovice na závody do Rakouska
8.7.2014
č.u. 52/14' 7 xano,1xzdrŽe|

3.8. posk}tnutí finančního daru na pořádání akce Anenská pouť na Jizerce ve výši 10 tis. Kč
č.u .53/14 ,8xano

3.8. poskytnutí finančního daru na pořádání akce Štěpánův jarmark 9.8.2014 ve výši l0tis. Kč
č'u .54114 ,8xano

4.1. úpravu prostoru návsi nad poštou pro zřízení parkovacích ploch a zeleně s posk}tnutím
někteých ploch k pronájmu.
č.u .55/ l 4 ,8xano

4.4. zadání studie proveditelnosti přemostění v místě starého mosfu v Hoftiku
č.u. 56/|4. 8 x ano 

U'NE'ENÍ
ze zasedání zastupite|stva obce Kořenov konaného dne 10.9.2014

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1.1, odložení projednríní Žádostí Jitky a Petra Tomkových, Praha o koupi ppč. 1345k.ú.

Polubný, Vladimíra Bílka, Praha o koupi části ppč.29916 k.ú. Polubný a Zlzany
Joachimsthalové, Praha o koupi části ppč. 537 k.ú. Příchovice u Kořenova'
ě .u .57114 ,8xano

(



1.3. plodloužení lhůty niŽšího nájemného vyplývajícího ze Smlouvy o smlouvě budoucí
kupní a zástavní pro stavbu rodinného domu manŽelům Ing. Vladanovi a Petře
Raisoqým, Polubný
č.u .58/14 ,8xano

I.4. trvání platnosti lydaného usnesení ě.43lI4
č.u .59/14,8xano

1.5. prodeje částí pozemků ppč. 1088/2' ppč. 1088i 12, ppč. 1088/25 a celých pozemků ppč.
1088/24, ppč. 1088/3 a ppč. 1088/26 vše v k.ú. Polubný za cenu 6,-Kč, za m2 pro
místního občana dle hranic dohodnutých při minulém jednaní panu Mgr. Karlu
Mňukovi, Kořenov'
č.l.60/|4' 7 x ano, 1 xzdrže|

1.6. směnu pozemků ppč.293316 zappč.293312 appě' 34913 vše v k.ú. Polubný'
č.u .61/14 ,8xano

1'8. zřízení věcného břemene _ služebnosti vedení vodovodní přípojky na pozemku ppč.
3374/3 k.i'. Příchovice u Kořenov pro každého vlastníka objektu če. 1404 Příchovice
za cenu 500'- Kč.
č.u .ó2114,8xano

3.l. Rozpočtové opatření č. 4
navýšení příjmů o 527 400,. na celkové příjmy 21 0I7 728,36
navýšení výdajů o777 400,- na celkové výdaje 27 928 46I,62
navýšení financování o 250 000,- na celkové financování 6 9I0 733 '26
a zlněrt'l závazných ukazatelů dle tabulky č. 1
č.u. 63i 14' 8 x ano

3.3. Smloulu o prodeji pozemků pro stavbu rodinných domů v obci Kořenov zpracované
JUDr. Alexejem Brachem.
č.u.64114 '8xano

3.5.1. posun dopravního znač,eni začátek obce a konec obce směrem na Rejdice na silnice
IU290 a ziizeni jednosměmého provozu na místní komunikaci 2 b na ppč. 3505/4 k.ú.
Příchovice u Kořenova.
č.u .65/14,8xano

3.5.2. posunu dopravního značení zékazu vjezdu za parkoviště v Hoftiku.
č.u .66114 '8xano

3.8.3. ceník pronájmu sálu Velimka pro místní spolky zadaÍmo' pTo ostatní za 500,- Kč bez
topení nebo 700,- s topením, pro komerční akce 1500,- Kč spolu s kaucí 10 tis. Kč se
zajištěním úklidu, kteý při nesplnění bude odebrán z kauce.
č.tt.67lI4,8 x ano

3.9. finanční dary zastupitelům kromě starosty a místostarosty ve výši 10 tis. Kč.
č.u .68/14,8xano

3.10. odměny starostovi a místostarostovi formou finančního daru ve výši 1,5 násobek platu
místostarosty.
ó.l. 69 l I 4, 6 x ano, 2 x zdrže|

4.9. zadání zpracovéní projektu na opravu 2 dveří a schodiště na roáledně Štěpánka.
č.u. 70/14,7 x ano

Zastupite|stvo obce doporučuje:
1.7 . pronájem ěásti pozemku ppč:. 108711 k.ú. Polubný za cenu 0,50 Kč/m2 pro místního

občana panu Tomáši Šebestovi, Kořenov.
č.u .71 l l4 ,8xano

3.7. nájembyuč.4 vDPS Polubný čp. 230 parn Marešové, Polubný od 1.10'12014.
č:l'.72/14' 8 x arto

3.8' 1. pronájem sálu společenského domu Velimka Andree Faltej sk<ivé a Elišce Horiikové,
Smržovka 18.října 2014 za cenu 700,- Kč.
č.u '73114 '8xano

3.8.2. pronájem sálu společenského domu Velimka Jiřímu Cemému, Zlatá oleŠnice
. 28.prosince 2014 pro pořádríní diskotéky, nájem dle ceníku

č.u"74/14.7 x ano. 1 xzdrže|



Volební okrskv a adres
{d!e utir)

obe&i úiád KoÍenov KEO-Xve.ze 2.98 RegVol06

volební okÍsek 1

Jize.ka
2p' 4p' 8p' 9p, 11p' í3p' 15p, .|6p,20p' ?4P,26p' 29p, 3í p' 32p' 34p, 35p, 37p. 43p. 44p, 45p,47p, '1000e,
1001e. 1002e, 1003e, 1O04e. 1005e, 1006e, 1007e, 1008e. 1009e, 1010e. 101ie..t012e. 1013e

xořenoY
137p, 13$p, 371p, 378p, 398p,460p, 581p,585p,601p, I 602p. 605p, 624p, 628p, 635p, 641p, 670p, 680p, 683p,
699p, 700p, ?z1p, 1729p,754p. 793p, 794p, 798p, 799p, 801p. 802p. 803p, ! 806p, 823p, 825p, 820p. 827p,
828p. 829p, 830p, 857p, 864p, t 879p. 8S0p. 882p, 883p, 884p, 886p, 904p, 90sp, S06p. 907p, 908p, ! 91.1p, I
912p, 917p, 921p, 1237e, 1262e,1263e' 12ue' 1295e,1312e' 1334e' 1 1336e, ! 134Tp' l í351p, 139Be, 1399e'
1402e. I 1409e. | 1424". | 1431e. 143'7e

Po|ubný
42p,51p,53p,  s4p,  s8p,62p,63p,64p.69p,71p.80p,81p,  t87p,88p,  !  89p,  9.1p.  92p,  93p,  94p,  . t33p,  187p,
193p' 1s9p' 228p' 229p.23g?,23ap ' 239p. 251p' 257p,268p,272p,277Ý.zaap,307p' 315p,317p' 318p, 32op.
325p, 326p, 328p, 334p, 339p, 35'1p, 354p, 355p, 374p, 379p, 383p, 344p, !385p,391p,3S5p,399p,410p,412p
417p' 430p' 45Bp' 46?p. 464p' 466p' 458p, 478p. 479p, 4B2p, 4up' 485p, 490p, ! 496p. 51 0p, 524p,527p' 528ý'
531p' 54,1p' 550p' 565p' 566p' 580p' 584p' 588p, 591p, 598p' 599P' 608p, 6í1p. 636p, 645p, 647p. 686p. 695p,
697p, 703p, 705p, 726p.751p,75Sp, 751p. 768p, 771p,777p,783p, I 806p, 807p, 810p, 81 1p, 812p, 855p, 856p.
859p 860p. 8sp, 870p' 871p,879p,889p. 890p' 897p, 909p, 91w, 911p, 912p. 917p,l 918p' 9í9p' 920p,922p,
| 924p, 1232e, 1233e, 1234e, ,1235e, 1236e' 1242e, 1243e' 12Me, 1245e, 1261e' 1265e, 12ňe, 1267e' 126Be.
1269e, '1270e, 1271e. 1272e, 1273e, 1274e, ! 1275e, 1277e, 1278e, 1279e, 1280e. 1281e, 1ZBZe, 1ZB3e, i2b4e.
1z86e' 12B1e,1288e. 128ge' 1Ž9oe' 1?92e,1300e. 1301e' 1302e' 1304e, '305e,'1306e, 13o7e. 1310e, 1313e,
1314e' 1315e' 1316e. 1317e, ,1318e, 1319é, 132'|e,1322e,1323e. 1324e,,|325e,1326e,1327e' 1329e' 1330e.
1332e, 1333e. 1335e, í338e, 1339e. 1340e' 1341e, .l343e, 1344e' 1345e,.1346e, 134Be, 1349e' 135oe. 1354e'
1355e. 1362e, 1365e, 1366e. 1367e, 1368e, 1369e, 1374e. 1375e,'1376e, 1377e, 1381e, 1382e, 1384e, 1387e,
13B8e. 1389e' 1390e. 1391e, 1392€, 1394€ ' 1397e. 1401e, 1403e, 1407e, 1412e' 1414e, 1416e,1419e. 1422ě,
1424e, 1425e,1426e, 1427e, 1428e, 1429e,143Oe, 1432e,1433e, 1435e, 1436e, 1438e, '1439e, 1441e- | 1442e,
| 1443e. 1444e. 1446e

volební okrsek: 2

Kořenov

3p, 7p, 8p, 9p, lop, 11p, 13p, 14p,21p. 22p.23p.24p,26p, 28p, 30p, 31p, 33p, 34p, 36p, 37p, 38p,48p, 134p.
135p, 194p,201p,2Mp, 210p, 211p,217p.2279.256p,263p,266p,267p,270p,275p.276p,287p,293p, 313p,
316p, 345p.346p, 376p.444p. 44sp,449p,450p, 452p, 47Op, 472p, 4gop, 507p. 520p, 523p, 547p, 548p, s49p.
551p, 552p, 556p, 570p. 579p, 593p, 616p, 62Op,622p, 629p,633p, 658p, 659p" 665p, 667p, 668p, 682p. 687p,
698p,702p,706p.710p,711p,712p,7?8?,730p,742p,750p,756p,762p,763p.764p,766p,773p,776p,778p,
792p, 800p, 804p, 83r p, 861p, 865p, 872p, 877p, 878p, 887p, 888p, 891p, S92p, 893p, 894p, 895p, 896p, 910p,
924p' 925p' 926p' 927p' 928p' 929p' 930p. s31p, 932p, 934p' 1230e, 1231e, .l23ge, 1240é, 1241e.1246e'
1247e, 1248e,1249e, 125Oe, 1251e, 1252e, 1253e,1254e, 1255e,1256e, 1257e, izsae, 1ZS9e,1Z6Ae. 1ZASe,
1294e, l296e, 1297e, 1298e, 1299e. 1303€. 1308e' 1309e,,l311e, 1320e, 1328e,1337e,1342e, 1347e, 1351e,
1352B' .'356e, 1357e, 135ae' 1359e, 1361e, 1363e, 1364e. 1370e, í371e' 1372e' 1373e,1378e, 1379e' 13B0e.
1383e' í385e' 1386e' 'í393e. 1395e' 1396e, .l400e, í404e' 1405e' 1406e, 1408e, í410e, ,|411e,1413e' 1417e,
1418e, 1423e, 1434e, 1444e. U42e, 1443e, 1446e

Po|ubný

923p

Přichovice
81p,82p,87p,91p, 129p, 130p, 151p,173p,1A2p. 193p,252p,27Ap, ?769,283p.255p, 2p,3679,368p, 378p,
396p, 404p, 406p, 497p. 502p. 547p, 548p, 571p, 575p, 589p, 595p, 600p, 604p, 611p, 612p, 613p, 614p. 615p,
620p' 628p' 629p, 630p, 633p' 669p' 9.13p. 916p, 1129e' 1130e, 1,l31e, 1132e, 1 ,l33e' 1137ě' 1145e. 1148e,
1152e. 1157e,116ge. 1178e. 1.1B,|e, 1182e' 1'l90e' 1194e, í 204s' 1209e. 1223e, 122k.12z9e.1230e,1231e



ob€cni úiad KořBr' xEo-xvBÍze 2 98 ŘegVol00

Vo|ebníok69k; 3

Kořenov

255p, 299p, 1238e, '1291e

Pří'hovice
'tp,3p, 12p,z0p,24p, 29p, 31p, 33p, 34p, 38p, 39p, 44p, 4Ap, 50p, ! 52p. SBp, 6Sp, 66p, 67p, 6Bp, 6gp,7Ap,7Zp,
769,127p' 142p,144p.148p' 149p, 154p, 158p, 1ssp. 176p, J80p, 166p' 191p, 198p' 2o,tp, 2a1p, z14p,218ý'
227?' 259p' 26ěp' 8t 269p' 27?,272p, 290p, 297p, 299p. 303p, 323p. 329p. 343p' 350p. 35sp, 3?1p,314p,
379p, 389p. 391p, 419p, 424p, 435p, 437p. 439p. | 480p, 481p, 482p, 483D 490p. 522p, 523p, 543p, íuL549e,
550p, 557p, 568p, 572p, 574p, 579p, 583p, 588p, 590p, 5s1p, 593p. 605p. 606p, 607p, 608p. 60Sp, 610p, 616p. I
617p, 618p. 6'lSp, 621p, ! 622p, 623p, 624p, 625p, ! 626p, 627p, 631p" : 632p, 634p, ! 635p, I 636p. 637p. 63tsp,
639p, !687p' 1065e,' l, l00e, ťa1É., ťa2e,1'103e, 1104e, 11o5 €. 11o6t. 1,1o7e, l1o8e' 11ose, 11loe' 1J 11e'
1í,l2e, 1113a, 1114e. 111se, 1116e,' l117e. 111Be, 111ge. 1128e, 1121e,1122e' 112k' 1124e' 1125e.1126e.
1127e, 1128e. 1134e. 1135e,,l136e, 1138e' 113ge' 1.140e, 114'1e. 1142e. 1143e. 1144e' 11á6e' 114?e, 1í49e'.l150e, 115íe, J153e. 1,l54e, 1155e,-1156e, 1158e, 1159B. 116oe, 1l61e, í162e, 1l63e. 1164e. 1165e' 1166e.
1167e, 1168e. 117Oe, 1't71e, 1172e. 1173e, 1174e, 1 i 7ie, 1176e, 1177e, 1179e, 1 180e, 1183e, 1184e, 1195e,' l l86e, 1188e. 1189e,' l l91e, 1192e, 1193e, 1i95e, 1i96e. 1197e, 1198e, !1199e, i2OOe. 1201e. 1202e. 1203e.
12o5e" 1207e' 12agé, 121Q", 1211e, 1?12e' 1213e, 1z14e,1215e, 1216e, 1211e, 1218e' 121ge' 1221e' 1222e'
1224e. 1227e, 1228e, 1232e, 1233e

Réjdice
2p, 3p, 5p,7p, 10p, 11p, 13p, 16p. 19p, 20p, 23p, 24p, 26p, 29p, 3Op, 38p. 39p, 4.! p, 42p. !43p,4sp,49p, 53p,
54p. 57p, 58p' 6op.61p,64p, 74p' 79p' 81p, 82p' 85p,86p,87p' 89p,gop, síp, 1032e, 1o35e, 1o36e. 1o37e.
1039e, 1040e, fi41e' 1Ú42e' J04fu' '044e, 1045e, 1046e, 1o47e' 1o48e, 1o49€, 105oe, 105.le' 1o52e, 1o53e'
1054e, 1055e, 1056e, 1057e. 1058e, 1059e. 1060e,'106.1e. 1062e, 1083e, 1064e. 1066e, 1068e. ioSge. 1070e, !
t07le, 1072e, 11073e, 1074e, 11075e

Pačet záznamú: 9

od 31.12'2013 jsou voIebníokrsky Vedeny V Registru územní identifikace adres a nemovitostí
( dá|e jen RÚ|AN) , jako úče|ové územní prvky, tj. rozdě|ení adresních míst do okrsků odpovídá
stavu zapsanému V RÚlAN. Tato skutečnost se projevi|a již při vo|bách do Evropského
Í'ářláňéntu; kdý i'ÓšlÓ kě Žniěňárií; k'ďě ňěktéří Volíčí býlí zapšáni v.jiirýČh ÝóÍičŠkýčh séŽnámeth
u jiných vo|ebních okrsků, než by|i zvyk|í. Bohuže| se V tomto nedají provádět z naší pozice
žádné změny.

Proto žádáme Všechny voIiče, aby věnovali pozornost doručeným hIasovacím lístkům, kde bude
vIožen tento seznam, a na doručovací obá|ce bude napsáno čís|o vo|ebního okrsku, kam spadají.
Voliči' kteří budou mít problém se do voIebních mÍstnostíjednotIivých volebních okrsků dostavit
( např' ze zdravotních důvodů)' si mohou objednat přenosnou Volební urnu z okrsku, do kterého
spadají. Do 8.10.2014 je možné zavo|at na obecní úřad Kořenov p. čermáková :483399035'

Ve dnech voleb tj. 10.10. a 11.10'2014 přímo do volebních místností :

okrsek č. 1 síd|o Kořenov čp. 801 - budova nádraží čD |e|: 728 45r 574

okrsekč.2 síd|o Kořenovčp.480- budova obecního úřadu tel.: 483 399 o35

okrsekč.3 sídlo Příchovice čp.522 - spo|. dům Vel imka te|.:606363046

{dle ulic)



Ze života kořenovské ško|y ve fotograÍiích XLII

Slar'rrostního zahájeni školního roku 2014 _2015 se tradičně zučastrril starosta Kořenova Luboš Marek a
místostarosta Stanislav Pelc' Do pnmí třídy nastoupilo 9 dětí:

Dušan Bartoš, Roland Bihari' Melanie Hanušová, Adéla Harasái, Jan Medřický, Jan Mej snar,

Třídní učitelka prvního a druhóho ročníku Lenka Tomešová si s prvňáčky na uvítári zazvonila zvonečky a pak se
společně odebra]i do své třídy, kde na ně čekaly zqímavé učební pomůcky.

Tereza Pohořalá' Leona Soukupová a Adéla Šebková.



Jako první začal svoji činnost v tomto školním roce keramický kroužek. Zde se děti pod vedením Petry Raisové a
Kateřiny Soukupové budou učit vr.ýtvamému cítění a modeliířské tvorbě nejťuzněj ších motivů a postav.

A máme tady oblíbený a r,yhlášený Pohár běžce Tanvaldu. Začal přespolním během, kde jsme se, přes stále
silnější konkurenci, umístili na krásných če1ních místech. V podzimním období bude následovat atletický trojboj

a cyklokros.



Naše zlatá medailistka Eliška Borlová' ' ' '

V novém školním roce jsme uvítďi novou posilu našeho pedagogického sboru Juditu Stmádkovou. Pro první
hodiny přírodovědy připravila zajímavou ýstavku bramborových krrriozit. Uznejte, kdo zvás znátÍeba

dvoubarevnou bramboru Apač' boruvkové ěi iahodové hlízv?

ffi Mgr. Lenka Lipská, ředitelka školy



Zavzpomínání na letní rekondici

Rekondiční pobyt zdravotně postižených ve Vlachovicích na Moravě se vydařil. 55 účastníků (členů
občanského sdružení zdravotně postižených Tanvald) zde prožilo krásných 8 dní naplněných
rekondičním cvičením, p|áváním a odpoledními procházkami po okolí s cílem poznat tuto krásnou část
Morary.

Byli jsme ubytování v příjemném penzionu ,,Pavla.. , kde se vzorně starali o naše stravování a veškeré
pohodlí. Za vydařený pobyt a krásně zážitky patří poděkování obětaým vedoucím Ireně Běhounkové a
Haně Švecové.

Věra Jáckelová

lnzerce tnzerce lnzerce lnzerce

ODvaz A LIKVIDACE FBxÁuÍ



qBECNÍ ÚŘyo roŘ:ztvov
' k :k**:t:b**'<'í: l :k 'k:k*******:!* 'í 'í , l , l : t : t2 l*** 'í*****'í 'í 'í 'í ' t? t : t :k** 'í

PODZIMNI UKLID
Yážení sooluobčané.

dovolujeme si Vám oznámit, že ve dnech 18. a 19. říina 2014 se uskuteční
sběr a likvidace běžného domovního odpadu vzniklého při bydlení obyvatel.

Tato akce se nevztahuje na podnikatele, a to i ýzlrcké i právnické osoby, které
jsou povinny se zákona se starat o likvidaci odpadu na své vlastní náklady.

Přivezte si proto svůj odpad na uvedená stanoviště podle následujícího časového
rozvrhu:

SOBOTA 18.10.2014 NEDĚLE 19.10.2014

Přích-PUSTINY

Rejdice - KABLO

Rejdice-PARKOV.

pxctr.-NÁruĚsrÍ

Píich.ZD

Tesďov _ oÚ

Kořenov.ÚDoLNÍ

Ružodol

08,00-08,20

08,40-09,00

09,20-09,40

10,00- 10,20

10,30-10,50

11,00-11,20

1 1,30- 1 1,50

12,00-12,20

Polubný-SLAVIE

Polubný _ VLEK

Kořenov _ PILA

Kořenov _ PoLICIE

Kořenov- Šrore

Kořenov _ MOST

Kořenov _ HUŤ

08,00-08,20

08,30-08,50

09,00-09,20

09,30-09,50

10,00-10,20

10,30-10,s0

11,00-11,20

občané s trvalým pobýem v obci Kořenov mají tuto službu z datma. Že|ezný odpad se při
tomto sběru odpadu nepřijímá. Sběr tohoto odpadu probíhá v pruběhu celého roku
odevzdávríLním na dvoře u oÚ Kořenov (bliŽší in|ormace p. Čermríková :483399035,1

Luboš MAREK

starosta obce Kořenov



Severočeské komunální sluŽby s.r.o.
Mriu. P.d.m Crulo

%',.-

sBĚR NEBEzPeČruÝcn sLoŽEK
KOMUNALNIHO ODPADU

sobota . 4. říina 2014
VáŽení občané'

Váš městský/obecní/ úřad ve spolupráci se Severočeskými komunálními s|užbami s.r.o
pořádají sběr nebezpečných sIoŽek komunálního odpadu'

Sběr bude prováděn ambu|antním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, kierá bude přistavena
pod|e časového rozpisu na předem označeném stanovišti (viz níŽe). odpady budou
přebkány kvaIifikovanými pracovníky naší spoIečnosti.

Přijímány budou nás|edující druhy odpadů :
- Léky VŠého druhu Včetně mastÍ
- Domácí kapa|né ituhé chemiká|ie (ředid|a, kyseliny'|ouhy,VýVojky a ustalovače,

chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení p|eve|ů a Škůdců atd.) Vše řádně
označéné !! !!

- zbytky staných barev, oba|y od barev
- Televizory' |edničky, zářivky
- Všechny druhy akumu|átorů vÓetně e|ektro|ytu, baterií a č|ánků
- Upotřebené motorové o|eje ( v uzavřených nádobách do 30 D
. olejové fi|try a další zaolejovaný materiá|

Způsob přebíráni odpadů :
,l. odpady budou předávány občany na oznaČeném stanovišti osobně pracovníkům zajišt'ujÍcím

sběr. Jé zde zakázáno odk|ádat odpady před příjezdem mobi|ní sběrny !
2. oběané před|oŽí před předáním odpadu občanskÝ orůkaz, podle kterého bude zjištěna adresa
3. Nebude přijat odpad' který bude umístěn na stanoviště před příjezdem mobilní sběÍny

nebo po jejím odjezdu'
4. sběr bude probíhat pod doh|edem zástupce městskéhoiobecního/ Úřadu.

Další informace poskytne VáŠ městský/obecní/ úřad nebo přímo pracovníci severoČeských
komuná|ních s|uŽeb s'r.o' ná te|. čís|e 483 3'l2 403

Kořenov Kořenov 13,40 13,50 u závodu cutisin
Kořenov PoIubný í3'55 14,00 parkoviště (u nádÍaží)
Kořenov Horní Po|ubný 14,O5 14,15 parkoviště naproti býv' rest.

Slavie
Kořenov Horní Kořenov 14,25 ,t4,35 autobus. zastávka (oU .

zelenina
Kořenov Příchovice 14,40 14,50' pařkoviště (u křavína)

Kořenov Rejdice 14,55 15,05 na odst. ploše před
penz.Pašerák



Světlo o adventu, aneb Přispět můžete ivy
Yážení obyvateIé Příchovic, Kořenovska iokolí, chalupáři, turis
návštěvníci hor. V Ietošním roce bude pořízeno stálé nasvícení
kostela sv. Víta, dominanty PříchoÝic, které by se měIo s|avnostně
rozzářlt o první adventní neděli. V současné době se shání dostatek
peněz na ce|é osvět|eni. Kdo by chtěI přispět, necht'se prosím
obrátí v areá|u U Cápa na pana' Vlaštimi|a Plecháěe nebo na obecní

íSt
úřad Kořenov, na paní Leonu Čermákovou.
(Srdečně Vám děkujeme, pokud se rozhodnete po

rr 'rau v arealu U r-.aPa na Pana Ylasl lmlla r lecnaGe neOO na L)peGnl
rřad Kořenov, na paní Leonu Čermákovou.
Srdeěně Vám.děkujeme, pokud se rozhodnete podpořit tuto dobrou věc.) 

.l.
Vám děkujeme, pokud se

Kostet sv. Vita v Příchovcích
Prvni píšemh!,zmínky o Příchovcích najderné,'v zak|ádaci listině rejdické sk|árny ] ''

o sto let

dňešního hřbitovního
stavba, ze

) kapli. Po
nu zlatku pro
nou farností,

sto |el pozoeJ| Je zoe n?poc|ť|l!a:l|z 14U ous| ' patr|clcn
V roce í690 bv|a postavena dřevěná kap|e. o rozměrech í9xí5m, '  '  . . .

í40 ,duší', patřících

yl vy:'vcucrr I rrr]Jtt(,v, l\dPtc

věŽ. Pro dva zvony by|o
ročně kap|an z Držkova,

pro koně. od roku 1738 jsou
katastrá|ní obce Příchovice

Pustiny a Potočná)' Po|ubný (s osadami Růžodo|, Kořenov,
' Do|ní )' Sumburk se Svárovem,

později jsou ve zdejší
iž od roku í 715).
ou stavbu potřebu častých

téměř všechna okna a
tak si|ně' že |idé v panice

špatný staÝební stav
květnu í82{ se zača|y

az ,



Karvela _ servis Desná / autoservis /
Je konec prázdnin a dovo|ených a poma|u začne zirna.

Všem řidičům nyní nabízíme Antikorozní ošetření podvozku , kosmetické opraly' opÍa\T
karoserie, nrí.razníků' ěelních skel' výměny pďivový ch nádňi, výměny chladičů, příprava
včefirě provedení STK a ME, montáž tažných zaiízeni, montáž centtáního zamykríní .
Krátké objednávací termíny _ kvalitní práce a Vaše spokoj enost j sou naší PRIORITOU !
Natankovali j ste nekvalitní palivo ? Z|obí Y ás startování, cuká auto ? Provádíme čištění
palivové soustaly modemí techno1ogií . Velice účinné hlavrrě u nafto1ých motoru.

Co u nás dá|e můžete wužít :

- Mechanické., k|empířské, lakýrnické práce
. EIektrikářské práce
- Diagnostiku
- Zajištění STK+ME /benzín, diese|, LPG/
. Výměna všech provozních náp|ní, fi|trů, o|ejů
- Generálky motorů
- opravy spojky, komp|etních brzd, t|umičů, čepů, řízení, pružin, ramen, atd.
- Komunikace s Registrem vozide| /přih|ášky, odhlášky/
- P|nění a čištění k|imatizací
. Čistění pa|ivového systému
- Antikorozní ošetření podvozku
- Vyzvednutí Vašeho auta do opravy přímo u Vás /pro registrované a ZTP/
. opravy če|ních oken /Certifikát p|atný i pro STK a Po|icii ČR/
- Montáž tažných zařízení včetně eIektroinsta|ace /Licence HooK se zápisem do TP/
. Garanění prohlídky nových vozů věetně zápisu do serv-sní knihy

Najdete nás po pravé straně od Harrachova ve dvoře /modrá vrata s plachtou a
potiskem, v|ajka Autoservis/, býva|á galvanizovna - nástrojárna b,ýva|é porce|ánky-
Krkonošská 580, 468 61 Desná v Jizerských horách.
objednávky osobně, teIefonicky, emaiIem
oTEVíRACí DoBA od 9 h - 16 h /pondělí až pátek/ popř.d|e potřeby
Tel :722 615 437 ,605 961 153 , email : karvelaservis@seznam.cz

!!! Jsme rádi. že wužíváte našich služeb a těšíme se na Vaši návštěvu !!!



Přehled akcí v Kořenově a okolí na podzim 2014

. 3.-4.10. od 13.30 HAF 2014 - Kino Jas Jríry Cimrmana Tanvald

o 4.10. 10-16 h Dětslrý den na Jizerce s Vílou Izerínou - osada Jizerka

o 4.10. Železnobrodské kovosochání _ Že|ezný Brod - areálb]ivalé Kolory na Poříčí

o 9.10. 17 h odpolední koncert pro handicapované v rámci Sletu bubenftů _

Smržovka, Parkhotel

o 10.10. S|et bubeníků _ Smržovka, Parkhotel

. 11.10. čT Author cup _ start Josefirv Důl

o 11.10. Drakyáda _ Železný Brod

o 17.10. Den stromů _ Jablonec nad Nisou, Lesopark ŽiŽkův ltch

o 18.10. Putování za historií vodních elektráren - Muzeum obnovitelných zdrojů

energie . Vodní elektráma Mezivodí , Bohdalovice 79, Ye|ké Hamry - odjezd

v 9 a 73 h z Jablonce nad Nisou před letním kinem (Horní nrírněstí)' více informací

a rezervace na tel. 607872242 nebo e-mailu: muzeumenergie @seznam.cz
. 18.10. od 14 h Hejnicman - nráměstí Hejnice

o 18.-19.10. Pohádkové prohlídky: Z|atovláska _ státní ziámek Sychrov, nutná

rezervace na tel. 483416011

. 20.-30.10. Týden České hračky _ Detoa Albrechtice, vzorková prodejna České

hračky Smržovk4 Muzeum hraček Jablonec nad Nisou

o 23.Í0. 17 h D-E-S-I-G-N - vemisláž studentsk,'ých prací z oboru Produktoý design -

Městská galerie Že\ezný Btod

o 28.10. S|avnostní zakončení Mezinárodního triená|e sk|a a bižuterie JABLONEC

2014 - Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou _ doprovodný progÍam pťo

veřejnost

o 28.10 Podkrkonošslrý symfonický orchestr _ Železný Brod' divadlo

. 31.10. Hal|oween pro dospělé _ Zásada

o 1.11. od 14 h Halloween - Luěany nad Nisou, sokolovna

C 2,|I. Ha|loween pro déti _ Zásada

r 8'11.. Den vá|ečných veteránů aneb pomníč\ 2014 _ Smržovka, více informací na

tel.'724357473

1



15.-17.11. Pohádkové prohlídky - státní zifunek Sychrov, nutná rezervace na tel.

483416011

22.ll. Bzovské vánoční trhy _ Bzí u Železného Brodu

28.1I. _ 4.1. Skleněné bet|émy _ Zelezný Brod, Městská galerie

29.|I. Zabijaéka _ Zásada

29.-30.11.9-16 h Vánoění trhy _ státní zrímek Sychrov

30.11. 10-1ó h Advent na Krásné _ Krásná u Pěnčína

30.l l. Miku|ášs|cý čtyřboj _ Ze|ezný Brod, sokolovna

30.11. 18:30 h Rozsvícení vánočniho stromu - Smržovka. l Zémrcčkts

Přesný termín koniání rozsvícení vánočního stÍomu u ruís v Kořenově prozatim není znrírn.

Stejně tak není stanoven termín vánočního koncertu, kteý se koná pravidelně v kostele na

Příchovicích.

V přehledu jsou lrybrány ty akce, o jejichž konríní v tuto chvíli víme. Pro další informace

můžete navštívit IC Jizerky pro Vás (sídlíme v budově hotelu Píchovice - býalý motorest),

facebookovské strrínky infocentra: https://www.facebook.com/infocentrum.korenov nebo

webové striínky infocentra: http://wwwjizerk1provas.c/ - odkazy akce/akrurí'lně.

Alena Marková

Informační centrum Jizerky pro Vás o.p.s.
tel.725 805 266
wwwj izerkyprovas.cz

a

a

a

a

a

a

o



Myslivci jsou chasa veseld -to ui tady bylo, tedy věc zndmá,

Sešli jsme se opět po roce (zétŤi 2014) na chatě Zvonici v Kořenově na jiŽ tmdiční myslivecké pobavě.
Myslivci' jejich životní parbrerky čili ozdoby společnosti a pozvaní hosté.

Jako obvykle' prostředí příjemné, kuchyně výbomá, pitivo nepřebemé, obsluha na urovni, hudba se snažila a
nálada dobrá.
Součástí celovečemího programu pak byla slušná tombola _ tu zajišťoval kolektiv myslivců' drile pak se velké
pozomosti i úěasti těšila dražba divočiíka. Tu zajistil - provedl náš finanční referent Eduard _ prostě Eda!
obdiluhodná byla rutina i ltip s nimiž se zhostil role licitrítora _ a tomu pak odpovídala koneěná vydražená
suma.
No a v řadě neposlední pak byl na progtamu večerutéž již tradiční ',Čestný myslivecký soud... Tříčlenný senát

ve sloŽení : předseda, Žalobce a obhájce nastoupil na scénu za zluku fanfráry a aby to odsejpalo, tak předseda
Pavel zahájil jedruáď a předvolal prvního obviněného.
A byl to Jaromír _ještě vloni předsedal tomuto soudu, ale že prý bude dobré, když si zkusí bý v roli provinilce.
Slovo tedy dostď pan Žalobce Eduard a ten jej Žaloval pro porušení myslivecké tradice _ no, při piípitku držel
sklenici v pravé ruce. Jaromír se tedy snaŽil oponovat, leč předseda jej předal do ,,mé péče.. _jinak řečeno,
dostaljsem se ke slovu coby obhájce. Rozjeljsem tedy obhajobu rádoby vzletně : ', Slovutný soude, musím
twdě' jak jinak' oponovat panu Žalobci, ktený mého mandanta Žaluje pro porušení tradice, zvyklosti a etikety.
Nepamatuji, že by Jaromír v této sfeře kdy klopýtal _ čili chyboval.Upřesním tedy qýtku Žaloby a na tom se
otočím. Totiž, vloni na tomto místě tehdy jakoáo předseda soudu drŽel sklenici s pitivem v pravé ruce, ovšem
se s|oly _ cituji : ,,Soud se poradí... Slyšeli jste dobře, opakuji : ',Soud se poradi!., Atž|ži se - kde je porušení
myslivecké etiky?! Nikde ! To pan sudí, i my jeho spo1upracovníci jsme tehdy svlažovali nervovým lypětím
vyprahlá hrdla - čili nebyl to myslivecký pŤípitek na ,,(ovl zdar,. a nebo podobně !

No líp a víc to okecat neumím' Takže, požaduji zproštění obvinění, nebo jen mímý tlest - anebo, nechám to
na vaší ctěné úvaze' pane sudí...

,,Soud se poradil..' přípitkem levou rukou a pan předseda vyslovil ortel : Jeden tisíc Kč do klobouku na stole.
Jaromírsepodivi l ,vpubl ikutozďumělo-tól ik.apotétěchdesetstovekvysrízeldoklobouku.Počítatmu
to pomohli všichni přítomní. Je pravda' že nevěděli nic o předběžné dohodě. Totiž, později potajmu jsme mu
devět stovek vrátili.

A po chvíli' po zklidnění povolal předseda dalšího provinilce _ tedy druhý v pořadí to byl Miloš. A toho
žalobce Eda obvinil z porušení myslivecké etiky a mluvy. Že pý nepředložil včas k posouzení trofej uloveného
smce a také se prý nechal slyšet, že ta ,,hlava vypadá blbě s těma očima... A pan žalobce požadoval přísný trest
_ že pý to je skandální vy'jadřováLrrí, nemyslivecké! A na mě teď bylo, abych to hájil, pokud moáro. Ujaljsem
se tedy slova : No, to je zase kauza. Takovýhle vejžblechty - slavný soude, ale on za to Milošek nemůže. Mezi
lidma je prej blbá nrí'lada pak vypadá blbě trofej a ta má Voči !
Prosím tě Miloši, ty voči, to je tedy rrárra. Myslivecká mluv4 to je pro tebe asi věc neznrámá a já to mám hájit !

Prdlajs- já ti dokážu, že přítomné myslivecké paninky ovládají tu naši mluvu líp než ty. Tak třebas vy krrísná
paní _já řeknu uši, vy říkáte , ano sprármě slechy. A další paní _já řeknu oči _ správně, vy říkáte světla. A do
třetice , já řeknu krev _ ano, vy říkáte barva. Je to na jedničku drímičky - vaši muži myslivci na vrás mohou bý
brdí! Protože to, co jste tu teď prokazaly, to je nelyčerpatelná sfudnice znalostí.

Slovutný soude a ty Milošku taky _ mrím zaÍo, že t:uto kauzu jsme tedy projeli' slušně řečeno. Takže' pane
sudí, je to na vás. No co, soud se poradil a oÍel zněl : stovku do klobouku.
A jako třetí byl povoliín Vráťa. A toho pan žalobce Žaloval hned pro dvě provinění. Ze pý se v lese polekal

šesti kusů jelení zvéÍe, to za pwé, no a dále taky proto, Že v důsledku toho úleku se na místě počural. A k tomu
pan žalobce dodal, Že mírou viny a eventuálního trestu si není jist.ý.



A na tomto zpochybnění jsem založil obhajobu. ,No bóže' to je řečí pro trochu moěi. Ne, to není pokus o
poesii. Ale napadá mne, žejako malý klukjsem se tenkrát ucvrknul do kalhot, kdyŽ mne na švestkách nachyď
v městském sadě sadď. Takyjsem se polekal. A ještě dodám, že inkontinence je obecně známá, novodobá
metla lidstva. Ale tomu moc nerozumím. Takže pane sudí, mám za to, že můj mandant se vlastně ničím
neprovinil a tudíž navrhuji _ zproštění viny. Soud se poradi1 a pan předseda se s tou nevinou rtotožnt|.

Tak nám to pěkně odsýpalo a pan sudí předvolď Mirečka. A toho následně obvinil pan Žalobce z porušení,
respektive nedodržení myslivecké tradice. No, Mireček připíjel se sklenicí v pravé ruce, banalita. JenŽe Eda tu
kauzu poněkud rozvinul. Ze prý Mirečka omlouvá jeho mládí a taky Že pý by ho mohl v tom pití poučit pan
otec Mirek _ taky myslivec. Tím mě tedy nahrál na smeč. Začď jsem tak trochu meditací a povídiím : ,, Janata
Miroslav _junior. Slovutn.ý soude, dáte mě za ptavdu, když úvodem řeknu svůj názor' Tato kauza je poněkud
úsměvnrá' řekl bych _ a to proto, že to chybné připíjení pravačkou, to je snad nejčastěj ší druh provinění _ taky o
tom něco vím. Poiehčující okolností mého mandanta je nezkušenost _ to zapw€ Zpttsob pití alkoholu _ to
zaručeně nebyl předmět výuky v mysliveckém kurzu _ to za druhé. A tvrdě _ opakuji twdě oponuji názoru či
snad dokonce doporučení pana ža|obce, že by jq měl učit chlastat pan otec Mirek! Nezlobte se, ale to by byla
nehoráznost a k tomu Janatové neinklinují! Totiž, asi to není obecně známo, a|e oni sejako rod ztotožňují se
životním krédem jistóho šlechtického rodu _ cituji? ''Raději zemŤit, než||b7,t nečestný... To te dy za ÍÍetí abasta|.
A tohle chcete soudit? Jsem přesvědčen, že Mirek Janatajunior se to popíjení po myslivecku časem sám doučí.
Ptáte sejak? Dívám se kolem sebe a napadá mne _ příklady táhnou!.. Slolutný soude, poŽaduji zproštění
obviněn! v plném znění! Soud se poradil a pan předseda potwdil můj náwh.

Tak' ajakoŽo posledního provinilce předvolal pan předseda věčného recidivistu Dominika. A tohoto
výečníka žaloval Eduard _ tedy pan žalobce' Ani nevěděl kam to jeho provinění zaÍadit. To bylo prý tak _
Dominik se nechal slyšet, Že pý ,,fena klade smčata... A k tomu požadovď pan žalobce trest na homí hranici
sazby. Poté jsem dostal slovo, jak jinak a spustil jsem :lTak fena klade smčata. No Domino, ty jsi tomu zase
dal. Tojsi byl už zase nebo ještě nalitý? A nebo jsi byl duchem na Slovači? Slolrrtný soude, můj mandant je
původem rodák ze Slovenska- no a tam je to možná poněkud jinak. Já vím, papírově je Dominik Čech, měl by
se tedy podle toho chovat ajednat. Plostě+ -já to shmu. Ujela mu huba, stalo se, alejinakje můj mandant
spo|ehlivý, pravodatný myslivec. Ten tedy uloví cokoliv. Nezalekne se ničeho _ může to bý smec s parožím
jako lustr, nebo ,jelenice.. bez parcži či ,,divjak" se selaty. TakŽe v lese je pfipraven na dobré i zlé, jak mu to
zákon džungle přikazuje a nezalekne se ani setkání s kyprou blondýnou _ (nedalo mě to a zanotoval jsem :
blondýnky něžné,ty jámarn Ád,...). Ale vrat'me se k meritu věci. Víte slovutný soude, on se můj mandant řídí
krédem ''Vždy připraven... Mrám pravdu Dominiku? Býváš vždy připraven?.. A stalo se to co jsme měli pro
tuto chví|i domluveno. Dominik s úsměvem na tvráři jemu vlastním sríhl do kapsy uniformy, qtáhl a rozba|i|
všem povědomý balíček _ a ten balonek promtně nafoukl. Hosté chvíli nedýchali, ale po prír lteřinách na sále
propukl huronský smích, no řev to byl a myslím, že v hlasové přesile byly ozdoby společnosti, tj. paní a dívky!
Přehlušil jsem je a umlčel provoláním :..Slovutný soude, toto je předmět doličný, důkaz že Domino se vyzná'
Co vy na to? Já navrhuji zproštění viny!.. Soud se poradil a pan předseda zvolil a prosadil taktiku obligátní
stovky do klobouku. Stalo se!

F IŘTÍKJose f
,, Humor je jisté vidění světa-
je to umění ýidět sýět.,,

LAret LapeK



ODPADY

UPOZORNĚNÍ - na Obecním úřadě
Kořenov jsou zdarma pro občany platící
místní poplatek za odpad k dispozici pýle :
žluté na plasty z domácností ( ne na PET
lahve), oranžové na nápojové kartony a
'jinak.. žluté na PET lahve' Žadarne
všechny, kdo týo pýle r1rržívají, aby je
odkládali na stanovištích na tříděný odpad
( kde jsou bareuré nádoby na tříděný
odpad) a dávali do nich jen to, k čemu jsou
určeny - bohužel ne vždy je tomu tak 6,
Žluté nádoby jsou určeny na PET lahve
!!!!' Pro plasty z domácností jsou určeny
pytle, které jsou k dispozici na oU
Kořenov.

Cena pýlů na TKo s logem svozové ťrrmy
SKS Jablonec nA{:
110 |itrů : 59'- Kč
ó0 |itrů : 31.- Kč

Dále je moŽné wuživat nádoby na tříděný
odpad : PET lahve, sklo a papír.
Připomínáme, že do kontejneru na papír je
nutné různé papírové krabice a kartony
,,sešlapat.., stává se nétrn, že po páteěním
vývozu je v pondělí tento kontejner plný
nerozložených krabic, svoz těchto odpadů
je nastaven 1 x 1 týden a při správném
uloŽení tohoto odpadu je to dostatečná
kapacita

Stá|e ape|uieme na všechnv maiite|e
vozide|. abv neparkova|i před stanovišti
na tříděný odnad -mohlo by se stát, Že
svozová firma, která se nedostane
k nádobám, bude muset na objednríní přijet
,,extrď. , a tyto nákladv bvchom mohli
ooŽadovat po maiiteli vozidla. !!!!!

Sběr starého papíru, PET lahví
v základní škole Kořenov opět
pokračuje.

VÝvoz odpadu oři tzv. KoMBI (červená
ná|epka : od 1.11.2014 začíná zimní
svoz 1 x týdně.

ODPADU:

Po obci jsou rozmístěny 4 kontejnery na
textil _ stanoviště Příchovice parkoviště u
kravína , Polubný _ parkoviště u.bývalé
Slavie, Kořenov _ Martinské údolí a
parkoviště u Obecního úřadu Kořenov
Do těchto kontejneru je možné odkládat
textil (oblečení, lůžkoviny apod.) , obuv,
kabelky' hračky (dřevěné, plastové apod.).
Použiý textil firma Wtórpol odevzdané
věci roztřídí - pouŽitelné použije pro
nadační a charitativní instituce a
nepoúitelné zrecykluj e.

Připomínáme povinnost hlásit změny (
tato poviÍtÍlost l'}plýá z obecně záyazné
vyhlášky ó,3/2012), které mají vliv na
ýši poplatku : pfihlášení, odhlrášení
z trvalého pob1tu, změnu ve vlastrrictví
stavby. Nebude-li oU oznámeno, že se
oko|nosti podstatné ke vzniku
pop|atkové povinnosti změnily, bude
postupováno d|e daňového řádu.

Při odhlášení trvalého oobltu z naší obce
je třeba lrátit nádobu na oÚ.

sD|atnost místního DoDlatku za komunální
odDad Dro II. Do|oletí r.2014 by|
15.8.2014. Při kontrole nedoo|atků bv|o
ziištěno. že ne všichni oop|atníci maií
zaplaceno!!

Veškeré informace tykající se
odpadového hospodářství obce Vám
podá p. Cermáková, te|.483399035'
e-lnnai|z c erma kovaevide ncďds eznam.cz



ÚŘrollÍ oNy oÚ xoŘnNov
Pondělí:7,00 - 12'00 12'30 15'00
Středa :7,00 - 12,00 |2'30 - 11'00

Polední pauza : \2'00 _ |2'30

V neuřední dny po předchozí dohodě na
tel. 483399035.

Poslední úkony vidimace a legďizace ,
vypisy z Czech Pointu j sou prováděny 30
minut před koncem pracovní doby oU

Kořenov .
*,1. * * ** * ** * *** * * ** * * * * * ** * * 't * * *:i*:t

V případě
s příjmem TKR

kabelový rozvod) a poruch
osvětlení voleite p. Doleža|a
te|.č. 77717I4"]'4.

MI-IDr. Jiří SOUKI]P

zdrayotní středisko Kořenov :
736447496

zdrrnotní středisko Harrclchov :
734558247

Stále se v naší obci rozmríhá odkládrání
odpadu v neoznačených pýlích a nebo
vhození odpadu přímo do ,'klece.. , kteráje
určena k odkládrání odpadu pouze v pýlích
s logem svozové ftrmy. Tyto pýle je
možné zakoupit na obecním uřadě
v Kořenově nebo na infocentru v budově
motoÍestu.

Podnikli jsme proto kroky, které by měly
tomuto nešvaru zabrrínit, protože odvoz
tohoto odpadu zvyšuje náklady
odpadového hospodařství obce a toto
aryšování se pak může promítnout do
stanovení ýše místního poplatku za
odpad. První hříšníky se již podďilo
dopadnout.

Proto apelujeme na všechny, kteří tento
odpad takto likvidují' aby se nad sebou
zamysle|i a neškodi|i i ostatním' chtějí-|i
se qrvarovat Íinančnímu postihu dle
zákona o obcích.

* *  *  *  * *  *  *  *  *  *  * *  *  * *  *  *  *  *  ' l  *  *  *  * *  *  *  * *  *  *  * *

REDAKCE KoŘENoVsKÉHo
ZPRAVODÁIE PŘEJEVŠEM
črrNÁŘŮa pĚryÍ PoDZIM

VydtÍvtí obecní úřad Kořenov
Zliří 2014

Šéfredaktor : Pelc Stanislav
MK čRA 10456

problémů
(televizní
veřejného

ffi,

Pobočka České poštv vbudově w
obecního úřadu Kořenov
( vchod z palkoviště) * provozní doba :

Pošta ie oíevřena :

9,00 - 11.00 a 14.30 - 16.30 hodin.

číslo tel : 483 399 129.


